MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FELIZ

GABINETE (FELIZ)

EDITAL Nº 38/2025 - GAB-FLZ (11.01.10.06)

 23365.000786/2025-98Nº do Protocolo:
Feliz-RS, 18 de setembro de 2025.

Edital Complementar ao Edital nº 17, de 06 de junho de 2025

Trata de seleção de candidatos por vacância no

Programa de Auxílio Inclusão Digital

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul -
 Feliz, no uso das atribuições legais, torna público Processo Seletivo Simplificado paraCampus

1 (uma) bolsa para estudante do  Feliz atuar no Programa de Auxílio Inclusão Digital,Campus
devido à vacância.

1. DO OBJETIVO

1.1. Selecionar bolsista entre os estudantes do  Feliz para atuar no Programa deCampus

Auxílio Inclusão Digital.

1.2. Selecionar alunos regularmente matriculados em cursos oferecidos pelo IFRS Campus

Feliz para atuar no Programa de Auxílio Inclusão Digital de modo a completar vaga disponível

por desistência.

2. DA DIVULGAÇÃO

2.1. A divulgação oficial de todas as informações referentes a este Edital dar-se-á por meio do

endereço eletrônico https://www.ifrs.edu.br/feliz, opção Editais.

2.2. É de inteira responsabilidade do interessado acompanhar as divulgações e publicações

dos procedimentos e dos atos do presente processo seletivo, por meio do endereço eletrônico

especificado no item 2.1.

https://ifrs.edu.br/feliz/editais/editais-2022/

3. DA VAGA

 Número de Vaga: 01 (uma)
 Modalidade da Bolsa: Auxílio Inclusão Digital
 Valor da Bolsa: R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais) mensais.
 Turno: manhã e/ou noite, em horário a combinar.
 Carga Horária: 12 horas semanais.

4. DA INSCRIÇÃO

4.1. As inscrições estarão abertas no período de  para alunos matriculados em 18 a 26/09/2025
cursos regulares do  Feliz.Campus

4.2. As inscrições serão realizadas exclusivamente , através do preenchimento de online
formulário eletrônico disponível no endereço: https://docs.google.com/forms/d/1Wjn-
eKOnMKOI_UHcjhXXVEXGC_LwpDKo06eZZ51-2H8

5. DO CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO/DATA

Período de Inscrições 18 a 26/09/2025

Análise das Inscrições e Documentos 26 a 29/09/2025

Divulgação do Resultado Preliminar 30/09/2025

Divulgação do Resultado Final, havendo
recursos

02/10/2025

Convocação e Orientação dos Bolsistas
Selecionados

até 03/10/2025

Período das Atividades Conforme Termo de
Compromisso

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1. Os recursos devem ser enviados para o email coordenacao.ensino@feliz.ifrs.edu.br até o

segundo dia útil após a publicação de cada etapa.

https://docs.google.com/forms/d/1Wjn-eKOnMKOI_UHcjhXXVEXGC_LwpDKo06eZZ51-2H8
https://docs.google.com/forms/d/1Wjn-eKOnMKOI_UHcjhXXVEXGC_LwpDKo06eZZ51-2H8
https://docs.google.com/forms/d/1Wjn-eKOnMKOI_UHcjhXXVEXGC_LwpDKo06eZZ51-2H8
https://docs.google.com/forms/d/1Wjn-eKOnMKOI_UHcjhXXVEXGC_LwpDKo06eZZ51-2H8
https://docs.google.com/forms/d/1Wjn-eKOnMKOI_UHcjhXXVEXGC_LwpDKo06eZZ51-2H8

6.2. São mantidas as demais regras e condições do Edital nº 17, de 06 de junho de 2025.

(Assinado digitalmente em 18/09/2025 11:50)
MARCELO LIMA CALIXTO

DIRETOR

IFRS / CF-FLZ (11.01.10)

Matrícula: ###476#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 38 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 18/09/2025 c0a538f839

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	4. DA INSCRIÇÃO